АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПРИКАЗ

«_04__» _04_ 2023    г. Норильск                     № 280-322

Об организации проведения всероссийских проверочных работ с контролем

объективности результатов

В целях повышения эффективности и качества образования обучающихся по

образовательным программам начального и основного общего образования, для

получения объективности данных о выполнении всероссийских проверочных работ

(далее – ВПР) и соблюдения порядка проведения ВПР, в соответствии с графиком

проведения ВПР, на основании письма министерства образования Красноярского

края № 75-2455 от 28.02.2023 «О проведении всероссийских проверочных работ в

2023 году», письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 09.02.2023 № 08-20,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Включить в муниципальную выборку проведения ВПР с контролем

объективности результатов муниципальные бюджетные общеобразовательные

учреждения «Средняя школа № 14», «Средняя школа № 21» (далее – МБОУ «СШ

№ 14», МБОУ «СШ № 21»).

2. Провести ВПР в МБОУ «СШ № 14», МБОУ «СШ № 21» по предмету

«Математика» в 4 и 7 классах с контролем объективности результатов.

3. Создать муниципальную предметную комиссию для независимой

проверки ВПР МБОУ «СШ № 14», МБОУ «СШ № 21» (прилагается).

4. Утвердить состав муниципальных наблюдателей за соблюдением

процедуры проведения ВПР в МБОУ «СШ № 14», МБОУ «СШ № 21»

(прилагается).

5. Направить муниципальных наблюдателей в МБОУ «СШ № 14», МБОУ

«СШ № 21» в соответствии с графиком проведения ВПР по предмету

«Математика» в 4 и 7 классах (прилагается).

6. Руководителям МБОУ «СШ № 14», МБОУ «СШ № 21»:

6.1. довести до сведения обучающихся 4 и 7 классов и их родителей

(законных представителей) информацию о целях, задачах, процедуре проведения

ВПР;

6.2. назначить ответственных за проведение ВПР, проводящих и

ассистентов, которые будут присутствовать в аудиториях во время проведения

ВПР;

6.3. провести ВПР по предмету «Математика» в 4 и 7 классах в

соответствии с расписанием, загруженным в федеральную информационную

систему оценки качества образования (далее – ФИС ОКО);

6.4. заполнить формы сбора результатов ВПР в соответствии с расписанием,

загруженным в ФИС ОКО;

6.5. обеспечить хранение оригиналов работ участников ВПР до конца 2022-

2023 учебного года.

7. Муниципальному координатору ВПР:

7.1. осуществить мониторинг загрузки электронных форм сбора результатов

BПP и выборочный контроль корректности загруженных данных;

7.2. составить сводную информацию о привлеченных муниципальных

наблюдателях и выявленных ими нарушениях порядка проведения ВПР,

несоблюдения рекомендаций.

8. Оператору отдела материально-технического снабжения МКУ

«Обеспечивающий комплекс учреждений общего и дошкольного образования»

довести настоящий приказ до сведения руководителей муниципальных

учреждений, подведомственных Управлению, посредством электронной связи.

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления по общему образованию и развитию образовательной сети.

Начальник Управления                                А.Г. Колин

Мусихина Юлия Леонидовна

23-88-50

УТВЕРЖДЕН

приказом начальника Управления

общего и дошкольного образования

Администрации города Норильска

от  «_04_» __04_2023 №  280-322

Состав

муниципальных предметных комиссий по проверке ВПР обучающихся

МБОУ «СШ № 14», МБОУ «СШ № 21»

Предмет, класс ФИО МБ(А)ОУ, должность

Математика

4 класс

Манченко

Майя Леонидовна

Учитель

начальных классов,

МБОУ «Гимназия № 5»

Енакиева

Ирина

Юрьевна

Учитель

начальных классов,

МБОУ «СШ № 31»

Гаврилина

Анна Геннадьевна

Учитель

начальных классов,

МБОУ «СШ № 31»

Ромашова

Ирина Викторовна

Учитель

начальных классов,

МБОУ «СШ № 23»

Сотникова

Ксения Сергеевна

Учитель

начальных классов,

МБОУ «СШ № 1»

Математика

7 класс

Докашенко Светлана

Владимировна

Учитель

математики,

МБОУ «Гимназия № 5»

Гонтковская

Наталия Николаевна

Учитель

математики,

МБОУ «СШ № 3»

Никольская

Галина Юрьевна

Учитель

математики,

МБОУ «Гимназия № 1»

УТВЕРЖДЕН

приказом начальника Управления

общего и дошкольного образования

Администрации города Норильска

от  «_04_» 04   2023  № 280-322

Состав муниципальных наблюдателей

п.п. ФИО Должность

1.  Трифонова Н.Т. методист

МБУ «Методический центр»

2.  Минова Н.П. методист

МБУ «Методический центр»

3.  Лаптева Л.Н. методист

МБУ «Методический центр»

4.  Вдовина Т.В. методист

МБУ «Методический центр»

5.  Бирюкова М.В. методист

МБУ «Методический центр»

6.  Коваленко М.А. методист

МБУ «Методический центр»

7.  Волосенко А.В. методист

МБУ «Методический центр»

8.  Плеханова Е.К. методист

МБУ «Методический центр»

УТВЕРЖДЕН

приказом начальника Управления

общего и дошкольного образования

Администрации города Норильска

от  «_04_»  04 2023 № 280-322

График работы муниципальных наблюдателей на ВПР

в МБОУ «СШ № 14», МБОУ «СШ № 21»

Предмет, класс

Дата

проведения

ВПР

МБОУ ФИО, должность наблюдателя

Математика,

4 класс

11.04.2023 «СШ № 14»

Трифонова Н.Т.,

методист

МБУ «Методический центр»

Минова Н.П.,

методист

МБУ «Методический центр»

Лаптева Л.Н.,

методист

МБУ «Методический центр»

Математика,

7 класс

05.04.2023 «СШ № 14»

Бирюкова М.В.,

методист

МБУ «Методический центр»

Вдовина Т.В.,

методист

МБУ «Методический центр»

Волосенко А.В.,

методист

МБУ «Методический центр»

Математика,

4 класс
17.04.2023 «СШ № 21»

Трифонова Н.Т.,

методист

МБУ «Методический центр»

Минова Н.П.,

методист

МБУ «Методический центр»

Лаптева Л.Н.,

методист

МБУ «Методический центр»

Коваленко М.А.,

методист

МБУ «Методический центр»

Математика,

7 класс
17.04.2023 «СШ № 21»

Плеханова Е.К.,

методист

МБУ «Методический центр»

Вдовина Т.В.,

методист

МБУ «Методический центр»

Волосенко А.В.,

методист

МБУ «Методический центр»